
Základní škola Přeštice, okres Plzeň-jih

o činnosti Základní školy

ve školním roce 2007/2008



2



Obsah

1. Charakteristika školy                                                                                                                   ...............................................................................................................  4  
2. Vzdělávací program školy                                                                                                          ......................................................................................................  4  
3. Údaje o pracovnících školy                                                                                                         ....................................................................................................  4  

3.1.  Přehled o zaměstnancích školy                                                                                           .......................................................................................  4  
3.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků                                                                       ...................................................................  4  
3.3.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem                                                                     .................................................................  4  

4. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy                                                     .................................................  5  
4.1.  Zápis do 1. ročníku                                                                                                              ..........................................................................................................  5  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení na střední školy              ..........  5  
5.1.  Prospěch žáků (stav k     31. 8. 2008)                                                                                     .................................................................................  5  
5.2. Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ                                                                                              ..........................................................................................  5  
5.3. Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků                                       ...................................  5  

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                                                                              ..........................................................................  6  
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti                                                                    ................................................................  6  
8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí                                ...........................  7  
9. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč)                                                                                          ......................................................................................  7  

9.1.  Příjmy (kalendářní rok 2007)                                                                                              ..........................................................................................  7  
9.2.  Výdaje (kalendářní rok 2007)                                                                                             .........................................................................................  7  

10.  Volitelné předměty a zájmové útvary                                                                                      ..................................................................................  8  
10.1. Volitelné předměty                                                                                                             .........................................................................................................  8  
10.2. Nepovinné předměty                                                                                                          ......................................................................................................  8  
10.3. Zájmové útvary                                                                                                                  .............................................................................................................  8  

11.  Hodnocení školního roku                                                                                                         .....................................................................................................  8  
12. Příloha 1 – seznam aktivit a prezentací školy na veřejnosti                                                   ...............................................  10  
13. Příloha 2 - Úspěchy žáků v     soutěžích                                                                                     .................................................................................  16  

1. stupeň ZŠ  .....................................................................................................................16

3



1. Charakteristika školy

Název školy: Základní škola Přeštice, okres Plzeň-jih
úplná adresa: 334 01 Přeštice,  Na Jordáně 1146
právní forma: příspěvková organizace
telefonní spojení: tel.: 377981920-24
faxové spojení: 377981918
e-mailové spojení: sekretar@zsprestice.cz
IZO ředitelství: 6000700492
IČO: 491 81 891
ředitel školy:  Mgr. Karel Naxera

Název a adresa zřizovatele:
Město Přeštice, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice
Školská rada:Šestičlenná školská rada byla ustavena 21. 12. 2005. Skládá se ze 
dvou zástupců zřizovatele, dvou zástupců rodičovské veřejnosti a dvou zástupců 
školy.
Poslední zařazení do sítě škol :
č.j. 31 451/03-21 ze dne 5.2.2004 s účinností od 1.9.2004

2. Vzdělávací program školy

Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku
Základní škola 16847/96-2 2. – 5.

7. – 9.
Školní vzdělávací program „Škola Pro 
všechny“

č.j.: ZSP/479/2007 1. a 6.

3. Údaje o pracovnících školy 

3.1. Přehled o zaměstnancích školy
Počet pracovníků *

 (ostatní + pedagog.prac.)
Počet pedagogických pracovníků 

*
89/84,0 60/57,6

* lomené číslo:  fyzický stav/přepočtený stav

3.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků
Jeden pedagog vyučuje nekvalifikovaně – 0,4 úvazku. 

3.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem
Aprobovanost výuky % V kterých předmětech

Počet vyučovacích hodin celkem za týden 100  -------------------------------
- z toho počet neaprob. hodin 12,5 Aj, Pč, Vv, Inf, Z,

4

mailto:sekretar@zsprestice.cz


4. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy

4.1. Zápis do 1. ročníku
Počet dětí u zápisu počet dětí, které 

nastoupily 1.9.08
počet tříd

111 99 4

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení na 
střední školy

5.1. Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2008)
Počet žáků 
celkem

Prospělo s 
vyznamenáním

Prospělo Neprospělo Neklasifikováno

907 443 438 26 -
Počet žáků, kteří konali opravné zkoušky: 12
Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku dle § 38 školského zákona: 1
Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku jiným způsobem dle § 41 školského zákona:0

Důležitým ukazatelem úspěšnosti jsou výsledky v soutěžích a srovnávacích testech.
Srovnáním  úrovně  práce  škol  je  účast  v celostátním  testování  CERMAT.   9.  ročník 
navázal  na úspěch z předcházejícího  roku a  jako celek svým hodnocením předstihl  jak 
krajský, tak celostátní průměr ve všech třech oblastech testování. Výsledky testů budou 
využity při úpravě ŠVP. 
I úspěchy v soutěžích ukazují na vysokou úroveň výchovně vzdělávací práce našich 
pedagogů. Konkrétní úspěchy jsou uvedeny v příloze této zprávy.

5.2.Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ
Žáci, kteří přešli do SŠ celkem počet žáků    130
Z toho z 5. ročníku – osmileté gymnázium        3

ze 7. ročníku  – šestileté gymnázium      15

5.3.Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků

gymnázia 14
obchodní akademie 12
střední zemědělské školy 2
střední zdravotnické školy 8
střední průmyslové školy 28
SOŠ a SOU s maturitou 22, toho 11 s maturitou
střední odborná učiliště 26, z toho 5 z nižších roč.
konzervatoř 1
Do pracovního procesu -

5



6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Je velice kladné zjištění, že se všichni pedagogové dále vzdělávají, přičemž prioritou jsou 
akce nabízené KCVJZ a NIDV Plzeň.

Počet vzdělávacích akcí 55
Celkový počet účastníků 36
Vzdělávací instituce Národní institut pro další vzdělávání, Zpč. 

univerzita Plzeň, Karlova univerzita 
Praha, Krajské centrum vzdělávání a 
Jazyková škola Plzeň, Kulturní zařízení 
Přeštice

Kromě jednorázových a krátkodobých akcí uvedených v tabulce:
- dvě kolegyně dlouhodobě studují anglický jazyk
- jedna kolegyně studuje výchovné poradenství
- jedna kolegyně studuje obor ICT
- 3 kolegyně a jeden kolega se stali metodiky v rámci projektu ESF Podpůrný systém 

DVPP

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

aktivity Počet
akce pro veřejnost 7
akce pro školy 7
akce pro žáky 132

Je potřeba, aby (veřejnost nejen rodičovská) viděla, co žáci umějí, jak se baví, jak vypadá 
současná škola. V této souvislosti nemohl být lepší obrázek než podzimní Den otevřených 
dveří a jarní Školní akademie. Obě akce se setkaly s mimořádným úspěchem, v součtu  je 
navštívila  více  než  tisícovka  nadšených  diváků  a  účastníků.  Také  koncerty našich 
hudebních těles (Skaláček, Skalka a Přeštické flétničky) byly jako vždy v minulosti hojně 
navštěvovány a vysoce hodnoceny. 
Samozřejmostí  je  prezentace  školy  v místních,  okresních  i  krajských  novinách a 
průběžně aktualizované webové stránky školy.
Je potěšitelné, že se škola neuzavírá sama do sebe, ale že je otevřená vůči okolnímu světu, 
o čemž svědčí

− práce školních kroužků, které úspěšně měří svoje kvality v řadě soutěží
− úspěšná účast našich žáků v řadě soutěží a olympiád (437 soutěžících v okresních 

kolech soutěží MŠMT, 9 v krajských kolech, 5 v celostátních kolech, z toho 1. a 
2.místo v mat. klokanu, dále viz příloha)

− velké množství akcí pro žáky – exkurze, poznávací zájezdy, školní výlety. lyžařské 
kurzy, kurzy plavání – snaha učitelů, aby žáci viděli, zažili, zkusili...

− akce pro veřejnost i pro okolní školy 
Každoroční  jistotou  se  staly  poznávací  zájezdy  našich  žáků do  Velké  Británie.  Tyto 
zájezdy jsou hodnotné nejen tím, že zde žáci poznají kus této země, jejímž jazykem hovoří 
lidé na celém světě, ale že tím, že jsou ubytováni v rodinách, poznají reálie země na vlastní 
kůži a ověří si, že to, čemu se učí, opravdu funguje v praxi.

Nejen  z hlediska  vzdělávacího,  ale  možná  že  více  z hlediska  výchovného  jsou  důležité 
návštěvy našich dětí v plzeňských i pražských divadlech, a to na 1. i na 2. stupni. Rovněž 

6



tak i účast žáků na rozličných představeních či jiných akcích zde v Přešticích jsou velice 
vhodným doplněním školního vyučování, a to jak v sále KZ, tak v aule naší školy. 

Samostatnou  kapitolou  na  1.  i  2.  stupni  tvoří  sportovní  dění.  A  to  jak  stěžejní  akce 
školního roku s účastí jiných škol – kolektivní sporty a atletika, tak dlouhodobé soutěže  ve 
stolním  tenise  a  florbalu.  Tradičně  se  dobře  organizované  sportovní  dění  v okresním 
měřítku odehrává v areálu naší  školy. Stačí se podívat  do přehledu úspěchů naší  školy, 
abychom viděli, že sport zaujímá přední místa.
Seznam akcí naleznete v příloze této zprávy.

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce na naší škole inspekce neproběhla.

9. Zpráva o hospodaření (v tisících Kč)

9.1. Příjmy (kalendářní rok 2007)
Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

CELKEM

dotace na přímé výdaje ze státního 
rozpočtu 27 768 27 768

dotace na provozní výdaje od zřizovatele 7 137 7 137
poplatky od rodičů – školné 97 97
Poplatky za stravování 2 391 2 391
příjmy z doplňkové  činnosti 393 393
ostatní příjmy  (Hlávkova nadace) 100 100
Dotace SIPVZ
Další příjmy 530 530
Celkem 38 023 393 38 416

9.2. Výdaje (kalendářní rok 2007)
Hlavní 

činnost  
Doplňková 

činnost
CELKEM

Investiční
Neinvestiční 37 525 211 37 736
z toho:
- přímé náklady
    na platy pracovníků 19 547 46 19 593
    ostatní osobní náklady 74 74
    zákonné odvody + FKSP 7 251 16 7 267
    náklady na DVPP 40 40
    náklady na učební pomůcky 439 439
    přímé ONIV(cestovné, úraz.poj, OOPP) 418 418

- provozní náklady
spotřeba materiálu 4 765 140 4 905
energie 3 255 9 3 264
opravy a údržba 633 633
ostatní služby 1 066 1 066

7



10. Volitelné předměty a zájmové útvary

10.1.Volitelné předměty
Seminář z matematiky, Seminář z českého jazyka, Dramatická výchova, Informatika, Praktika 
z přírodopisu, Sportovní výchova, Technická praktika, Konverzace v anglickém jazyce, 
Příprava k volbě povolání

10.2.Nepovinné předměty
Náboženství, Sborový zpěv (Pěvecký sbor Skalka)

10.3.Zájmové útvary 
Pěvecký sbor Skaláček (pěvecký kroužek), Přeštické flétničky (hudební kroužek)
Další kroužky: Cvičení při hudbě, Anglický jazyk, Německý jazyk, Sportovní lezení, 
Dramatický, Přírodovědný, Historický, Matematický, Keramický, Zdravotnický, Dopravní 
výchova, Astronomický, Atletický

11. Hodnocení školního roku

Školní rok 2007/2008 byl prvním rokem realizace školního vzdělávacího programu, který 
jsme na naší škole nazvali „Škola pro všechny“ – v 1. a 6. ročníku. Můžeme konstatovat, že 
všichni  kolegové  mají  skutečnou  snahu  pracovat  podle  tohoto  vlastního  školního 
dokumentu a přiblížit školu k realizaci školské reformy ve všech jejích aspektech.

a) Výchovná a vzdělávací oblast
Škola má zkušený pedagogický sbor, který je zárukou těchto snah, což můžeme doložit 

− předními umístěními žáků v okresních a krajských kolech soutěží a olympiád
− postupy do kol národních
− úspěšnou účastí kolegyň v krajské soutěži Tvořivý učitel
− účastí kolegyně v anketě Zlatý Ámos
− lektorskou spoluprací s KCVJZ v Plzni dvou kolegyň
− autorstvím knihy „Můj první slovník českého jazyka“
− účastí všech kolegů na DVPP

Ne všem dětem, všem našim žákům je dopřáno, aby slavili úspěchy srovnatelné s úspěchy 
jiných žáků naší školy či jiných škol. Pro ně je úspěchem i docela drobná věc, kterou se 
třeba jen trochu přibližují „normálu“. Na naší škole jsme v uplynulém školním roce měli 10 
integrovaných žáků na 1. stupni a dva na 2. stupni, v jedné třídě s asistentem pedagoga. 

b) Spolupráce s rodičovskou veřejností
Několik let již pracuje obnovená rodičovská organizace Rada rodičů. Její třídní aktivy a 
valná hromada jsou velice přísným hodnotitelem školní práce i platformou, kde se dá dobře 
s rodičovskou veřejností pracovat a usměrnit případné třecí plochy.

c) Partnerské vztahy se školami
Jinou  kapitolou  života  školy  jsou  partnerské  vztahy  se  zahraničními  školami.  Zatímco 
partnerství  se školou v Nittenau se v posledních letech téměř vytratilo,  slibně se rozvíjí 
partnerský vztah se základní školou ve slovinském Kršku, kde v dubnu 2008 prožily 
naše děti  tři  nezapomenutelné  dny.  V příštím roce budeme v jarních měsících  očekávat 
návštěvu dětí z Krška u nás.
Zlomovou událostí příštího školního roku bude otevření pobočky plzeňského gymnázia 
na Mikulášském náměstí v budově naší školy. Bude tak našim žákům i žákům z blízkých 
základních  škol  umožněno  studovat  střední  školu  bez  dojíždění  do  Plzně,  přitom  za 

8



podmínek a nároků mateřské střední školy. Věříme, že bude veškerá námaha s přípravou 
tohoto skutečně důležitého kroku pro město Přeštice korunována úspěchem.

d) Materiální a technické zabezpečení
Péčí zřizovatele a dobrým hospodařením se v letošním školním roce podařilo realizovat:
V budově 1. stupně v Rebcově ulici:

- dokončení výměny oken 
- vybavení výdejny jídel novým nábytkem
- rekonstrukce dívčích WC 
- projektová příprava rekonstrukce šaten

V areálu 2. stupně Na Jordáně
- úprava prostoru tělocvičen – místnost s posilovacími stroji
- oprava střechy v jídelně a nad gymnastickým sálem
- rekonstrukce ventilů v kotelně
- zahradní úpravy
- „přírodní“ učebna – učebna se živými zvířaty (Přírodovědný kroužek)

Další potřebné úpravy a investice v příštích letech:
V budově 1. stupně v Rebcově ulici:

- rekonstrukce šaten
- rekonstrukce chlapeckých WC (v návaznosti na rekonstrukci šaten)
- dokončení rekonstrukce dívčích WC (2. patro)
- vyřešení stále se zhoršujícího stavu podlah v celé budově

 V areálu 2. stupně Na Jordáně
- vyřešit problém s topením ve školní jídelně
- řešit přetrvávající problémy se zatékáním 

Velkou  neznámou  je  možný  vývoj  cen  energií.  Snažíme  se  zajistit  co  nejefektivnější 
hospodaření s těmito komoditami, ale skokové nárůsty cen dramaticky zvyšují nároky na 
rozpočet školy.

e) Spolupráce s ostatními subjekty
Spolupráce  se  všemi  subjekty  je  na  dobré  úrovni  a  je  pro  školu  prospěšná:  s  Městem 
Přeštice, s jeho odbory  a s vedoucí OŠKPP, se Školskou radou i s Radou rodičů při ZŠ 
Přeštice,  se  Základní  uměleckou  školou,  oběma  přeštickými  MŠ,  DDM,  Pedagogicko 
psychologickou  poradnou  PJ,  Střediskem  výchovné  péče  v Plzni,  Krajským  centrem 
vzdělávání  a  Jazykovou  školou  Plzeň,  Národním  institutem  pro  další  vzdělávání, 
podnikatelskými subjekty,  Tělovýchovnou jednotou Sport  Přeštice a  Sokolem Přeštice, 
Kulturním zařízením s městskou knihovnou a  Domem historie,  s policií  ČR.  Zvláště  si 
vážíme každoročního finančního příspěvku od Hlávkovy nadace.
 

V Přešticích 13. 10. 2008 Mgr. Josef Šperl
  ředitel školy

9



12.Příloha 1 – seznam aktivit a prezentací školy na veřejnosti

Akce pro veřejnost 
ročník žáci učitelé veřejnost

24.11.
Den otevřených dveří – v obou 
budovách na cca 30 „pracovištích“ 
ukázky aktivit a prací žáků

1. – 9.r. 350 50 700

1.12. Skaláček: Nahrávání CD 1.- 5.r. 25 1 x

1.12.

Dramatický kroužek: 
Varhanní koncert k poctě sv. Mikuláše, legenda 
o sv. Mikuláši 3.- 5.r. 12 2 100

2.12.

Přeštické flétničky:
Slavnostní rozsvícení vánočního stromku ve 
Kbele 3.- 9.r. 20 1 70

12.12.
Skaláček, Přeštické flétničky, Skalka:
Zpívání koled pod vánočním stromkem 
-Masarykovo náměstí

1. – 9. 95 4 150

19.12.
Skaláček, Přeštické flétničky: 
Vánoční koncert 
 „Písničky z vánočního plyše“  / Aula

1.- 5.r. 80 2     210

prosinec Pěvecký sbor SKALKA:
VÁNOČNÍ KONCERT 6. – 9.r. 35 2 95

18.3. Anglická besídka ve IV.B 4.r. 20 1 40

29.4.

„Rozpustilá princezna Anka a sedm 
loupežníků“ – představení, které připravil 
dramatický kroužek a Přeštické flétničky 
pro veřejnost / KZ

3.- 9.r. 37 3 150

20.5.,21.5. Školní akademie 1.- 9.r. 250 45 450

Akce pro školy 

  
žáci

uč
ite

lé učitelé 
z jiných škol žáci z jiných škol

4.10. Podzimní atletické závody 55 6 12 200

prosinec Pěvecký sbor SKALKA:
VÁNOČNÍ KONCERT PRO MŠ 35 2 10 150

30.1. Okresní kolo ChO 4 1 4 26
25. a 26.3. Volejbal – okr. kolo 22 3 11 110

30.4.

„Rozpustilá princezna Anka a sedm 
loupežníků“ – představení, které 
připravil dramatický kroužek a 
Přeštické flétničky pro MŠ a ZŠ 
z okolí

37 3 15 400

14.5.
Mc Donald´s – cup: okresní kolo / 
                                hřiště TJ Pce 28 2 24 168

29.5.
Pohár Rozhlasu 
– okresní atletická soutěž 70 8 12 600

5.6. Atletický trojboj 20 4 10 120

10



Akce pro žáky – 1. stupeň

termín ročník počet žáků

10.9.2007 „Co je to divadlo“ – D/Aula 2.- 5.r. 356
11.9. – 13.11. Plavecký výcvik – Bazén Klatovy II.A,B,C 64
14.9. „Poklady starých skříní“ – Výstava DHP V.D 23
19.9,. „Kocourkov sobě“ – D/Alfa Plzeň 5.r. 95
21.9. Výuka na DDH Blovice IV.A.,V.A 48
24.9. - 3.10. Dny otevřených dveří - DDM 1.- 5.r. 438
27.9. „Kocour Modroočko“ – D/KZ 1.,2.r. 173
12. – 19.10. Výuka na DDH Blovice 4.,5.r.- B,C,D 134
12.10. Preventivní přednáška – AJAX / PČR OŘ PJ 2.r. 90
22.10. „O chytré kmotře lišce“ – D/KZ 1.r. 85
29.10. „Svět panenek“ - výstava DHP IV.C 23
31.10. „Sedm jednou ranou“ – D/ Alfa Plzeň 2.r. 89
5.11. „Čert a Káča“ - D/KZ 1.,2.r. 174
8.11. „Městský úřad“ - exkurze 2.r. 89
8.11. „Plzeň“ – vlastivědná exkurze V.D 23
9.11. – 30.11. „Městská knihovna“ – exkurze (po přestěhování) 1. -  5.r. 435
13.11. Recitační soutěž: 2. – 5.r. 2. – 5.r. 48
19.11. – 14.12. Solné těsto – práce v DDM 1.- 5.r. 439
21.11. „Tři mušketýři“ - D/ Alfa Plzeň 4.r. 86
27.11.- 14.12. Vánoční ozdoby, dekorace – práce v DDM 3.- 5.r. 257
3.12. „Jackie and the Giant“ – představení v angličtině /Aula 3.r. 83
3.12. „Jackie and the Horrible Family“ – představení

v angličtině /Aula
4.,5.r. 171

6.12. „Trampoty čertíka Belínka“ – D/KZ 1.,2.r. 172
7.12. – 22.2. Plavecký výcvik – Bazén Klatovy II.D, 3.r. 89
12.12. 2.roč. předvánoč.turnaje v luštění SUDOKU – Plzeň,

Gymnázium F.Křižíka
IV.B 4

14.12. „Vánoční slavnost“ – hudební pořad YMCA Klatovy /
                                                            třída IV.A,B

4.r. 85

17.12. „Betlém“  – D/Alfa + prohlídka divadla 5.r. 93
18.12.,4.1.2008 „Svět panenek“ - výstava DHP I.C,D

2.roč.
128

18.12. Betlém pí Andrlíkové – exkurze v Příchovicích I.C,D
II.C,D

85

18.12. Mc Donald´s - cup: 3.r. – školní kolo 3.r. 82
20.12. Skaláček, Přeštické flétničky: „Zpívání na schodech“ 1.-5.r. 412
20.12. „Les“ – exkurze II.A,B 23
20.12. „Vánoční dílna s babičkou – pí Sedláčkovou“ /třída V.D V.D 22
9.1.2008 Karlovarský skřivánek 2008– školní kolo 1. – 5.r. 60
14.1. – 22.1. Stolování – DDM 1. – 5.r. 408
23.1. Matematická olympiáda: kat.Z5 – okresní kolo/Plzeň 5.r. 2
24.1. „Deset malých černoušků“ - D/ Alfa 1.r. 82
28.1. „Hurá na hrad“ – D/ Aula 4.,5.r. 179
5.2. Karlovarský skřivánek 2008 – krajské kolo /Plzeň 1.,5.r. 3
8.2. „Látané příběhy krejčíka Honzy – Afrika“ – D /KZ 1.- 3.r. 254
14.2. Preventivní přednáška – AJAX  / PČR OŘ PJ 2.r. 89
18.2. „Tři Mušketýři“ – D /Alfa 5.r. 93
20.2. „La Sylphide/Napoli – balet / ND Praha V.D 22
21.2. Zlatý Ámos – regionální kolo /Česká  Lípa IV.A 3
26.2. – 18.3. Velikonoce – DDM 1. – 5.r. 403
27.2. „Vodnická pohádka“ – D /KZ 1.,3.,4.r. 257
27.2. XIII.ročník matematic. korespondenčního semináře 

pro žáky 5.tříd ZŠ, 3.kolo soutěže /Gymnázium Plzeň
V.B 2

12.3. Přehlídka dětských recitátorů – okres. kolo /Blovice 2.,3.,4.r. 4
12.3. – 23.5. Besedy v dětském oddělení MěK 1. – 5.r. 432
25.3. – 18.4. Keramická dílna / ZUŠ 2.,3.r. 175
27.3. Matematický klokan 2008: 2.- 5.r. 319

11



              kategorie Cvrček, Klokánek – soutěž
28.3. „Sezame, otevři se“ /Aula 1.- 5.r. 438
14.4. – 17.4. Výuka na DDH Blovice 4.- 5.r. 178
14.4. „Putování za ztracenou kapkou“ – D/ KZ 2.r. 88
18.4. „Sedm jednou ranou“ – D/ Alfa 1.r. 83
19.4. „Pískání pro zdraví“ – regionální kolo /Plzeň 2.- 9.r. 21
19.4. Krajská přehlídka dětských recitátorů IV.C 1
24.4. Vybíjená kat.II.- B: dívky, okres. finále / Chlumčany 4.,5.r. 12
24.4. Mc Donaldś Cup 2008 - okrskové kolo / Chlumčany 2.- 5.r. 28
25.4. Soutěž HMZ I. – okresní kolo /Vejprnice 1.,4.,5.r. 6
29.4. „Rozpustilá princezna Anka a sedm loupežníků“ – D/ KZ 1.- 5.r. 439
7.5. Vybíjená kat.II.- B: dívky, krajské finále /Tachov 4.,5.r. 12
13.5.,14.5. „Křídla“ - Výstava prací žáků ZUŠ, výtvarný obor / KZ I.A,B, III.C,V.C 93
14.5. Mc Donald´s – cup: okresní kolo / hřiště TJ Pce 2.- 5.r. 28
16.5. Dopravní soutěž ml. cyklistů – oblastní kolo /Blovice 5.,6.r. 4
20.5. Školní akademie - Veřejná generálka / KZ 2.,3.roč. 150
22.5. – 4.6. Přírodověda v DDM / DDM 4.roč. 83
27.5. Krajské finále Mc Donald’s-Cup: kat.B 4.,5.r 14
30.5. Turnaj – vybíjená: 4.roč. 4.r. 84
31.5. Krajská soutěž HMZ I / Horšovský Týn 1.,4.,5.r. 5
31.5.  „Pískání pro zdraví“ – celostátní finále / Praha 2.- 4.r. 8
4.6. Preventivní přednáška – AJAX / PČR OŘ PJ 2.r. 89
4.6. Čtenářská soutěž pro druháky 2.r. 12
5.6. Atletický trojboj / ZŠ Na Jordáně 2.- 5.r. 20
6.6. Dětský den s Policií ČR 1.- 5.r. 436
9.6. - Prvouka v DDM / DDM 2.,3.r. 171
11.6. – 13.6. Příroda / DDM 1.r. 85
16.6. „Pohádkový minikabaret“ / Divadlo Pluto Plzeň 2.r. 88
16., 23.6. Batikování / DDM IV.A,D 43
18., 23.6. „Sedm případů majora Skočmana“ / ZŠ Skočice III.C, IV.B,C 68
18.6. „Letem světem kabaretem“ / Divadlo Pluto Plzeň ŠD 75
19.6. Výchovný koncert / ZUŠ 1.r. 83
23.6. Sportovní den / Sokolovna 2.r. 88

Výtvarné a literární soutěže:  

 „Bezpečná cesta do školy“  ( MěÚ Přeštice ) ... 238 prací
„NESTLÉ“ (dopravně výtvarná soutěž) .................  28
„CENTROPEN“ (výtv. a literár. olympiáda) ............  4
„Den pro dětskou knihu“ (Knihovna Přeštice) .......143
„Napište Ježíškovi“ ............................................. 22
„Tahle kniha, to je ono“ .......................................  4 (kolektivní práce)
„DEN ZEMĚ ZE MĚ“ .......................................... 16
„S BOBREM PRO BOBRA“ ................................. 1
„Dobřanské pohledy“ ........................................... 16

12



Akce pro žáky– 2. stupeň ZŠ
ročník Žáci

25.9. Přírodovědná exkurze 8 B,D 50
27.9. ZOO Plzeň 6 120

2.10. ZWIESEL (SRN) exkurze – česko-bavorské 
vztahy 8,9 45

4.10. Ezop a ti druzí – literární pásmo 6,7 250
8. a 11.10. Exkurze Praha (ND + Vyšehrad) 9 90
31.10. Planetárium Praha 6 120
8.11. Exkurze – Úřad práce Plzeň 9.r. 20
28. a 29.11. Beseda se zástupci plzeňské charity
11.12. Historické pásmo „Život ve starověkém Římě“ 6 – 9
17. a 18.12. Vánoční turnaj v košíkové 8,9 120
28.1. „Hurá na hrad“ kulturní pásmo 6 120
Leden, únor Lyžařský výcvik 7,9 107
19.3. Sklárna Švihov – exkurze 9 22
2.4. Velikonoční turnaj v v košíkové 7 60
3.4. Program preventivní péče - anorexie 8 120
22.4. Exkurze – ČOV Přeštice 9
28.5. Beseda o jaderné el. Temelín 9 120

„Přeštická laťka“ soutěž ve skoku vysokém 6-9 60
1.-6.6. Zájezd do Velké Británie 8,9 43
2.6. Hudební pořad 6,7 250
prosinec-
březen Školní florbalová liga 6-9 120

Květen-
červen Školní liga ve stolním tenisu 6-9 120

Turnaj ve volejbale – hoši  7-9 60
Turnaj ve volejbale – dívky  7-9 60

 Olympiáda Čj  6-9 25
 Olympiáda F  6-9 15
 Olympiáda M  6-9 20
 Olympiáda Ch  6-9 10
 Olympiáda D  6-9 40
 Olympiáda Z  6-9 60
 Soutěž v recitaci  6-9 52
 Soutěž v Nj  6-9 22
 Soutěž v Aj  6-9 25
 Archimediáda  6-8 50
 Pythagoriáda  6-8 50
 Matematický klokan 6-8 50
 Dopravní soutěž  7-9 12
 Soutěž zdravotnických hlídek  6-9 12

Návštěva Domu historie Přeštice  6-9 300
Návštěva knihovny v rámci Dne knihoven 6,7 200
Výtvarná soutěž „Diskriminace v EU“ 7-9 20
Soutěž „Mladý návrhář“ 8,9 10

13



Akce pro žáky – školní družina
září „Naše škola“ – účast na výzdobě školy, tříd
říjen „Chutě a barvy podzimu“ – soutěž o nejlepší výrobek 

  z přírodního materiálu  (společná akce)
listopad „Do-re-mi“ – pěvecká soutěž  (společná akce)
prosinec Vánoční besídky  (po odděleních)

Návštěva v Příchovicích - Betlém
leden Zimní radovánky - Stavby ze sněhu  (soutěž o nejlepší stavbu)
únor „Karnevalový rej“ – maškarní bál, taneční soutěže,

  vyhodnocení nejlepších masek  (společná akce)
březen „Kniha - přítel člověka“ – návštěva městské knihovny,

  prohlídka, beseda, soutěže  (po odděleních)
duben „Velikonoční tradice“ – soutěž o nejhezčí kraslici

  Návštěva Domu historie
  Celodružinový turnaj ve vybíjené
  Návštěva u hasičů – ukázky techniky
24.4. „Den ZEMĚ“ - beseda

květen Atletický trojboj - běh, skok, hod  (společná akce) 
Návštěva představení v Divadle PLUTO – „Letem světem 
                                                                                              s kabaretem“

červen „Den dětí“ – zábavné odpoledne, soutěže
Návštěva DDM v Přešticích – batikování a savování triček,
                                             přírodovědná beseda

14



Účast na projektech jiných subjektů
termín Název projektu Organizátor způsob účasti účastníci

duben - 
červen

 „Rozvoj počítačové 
gramotnosti osob s mentálním 
postižením a diagnózou 
autismus ve středisku Radost 
Diakonie ČCE v Merklíně“

Diakonie ČCE v 
Merklíně

zajištění lektorů, 
pronájem 

počítačové 
učebny

2 skupiny 
po 8 

klientech

Březen, 
duben

„Paragraf 11.55“ celostátní 
soutěž – právní povědomí

Iniciativa Aliance 
Zákon 18

Zorganizování 
školního kola, 
účast v dalších 

kolech

Žáci 
9. ročníku

21.11. Profi orientace PPP + ZŠ Spoluorganizace Žáci 
9. ročníku

leden Testy CERMAT CERMAT + ZŠ Spoluorganizace
Žáci 

5. a 9. 
ročníku

14. – 16.4. Návštěva partnerské školy ve 
slovinském Kršku MěÚ, ZŠ, ZUŠ Spoluorganizace, 

účast

Skalka + 
2 sport. 

družstva, 
učitelé

celoročně Zdravé zuby podporován 
MŠMT a MZČR

zajištění v rámci 
školy

celoročně Školní mléko dotováno 
z prostředků EU

zajištění v rámci 
školy

celoročně Adopce na dálku® Arcidiecézní 
charita Praha

podpora dívky 
z Ugandy (Rada 

rodičů), výchovné 
využití

celoročně Sportovní aktivity oddíly TJ Přeštice, 
KZ Přeštice

Pronájem 
sportovišť

celoročně Vzdělávací programy pro 
učitele

Krajské centrum 
vzdělávání a 
Jazyková škola 
Plzeň

Lektorská činnost
(p. Holá, 
Křenová, 

Květoňová)

celoročně
Podpůrný systém dalšího 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků

Krajské centrum 
vzdělávání a 
Jazyková škola 
Plzeň

Dlouhodobý kurz 
pro účastníky 
projektu

p. Kašpar, 
Šafratová, 
Šilingová, 
Velíšková

celoročně Sportovní aktivity oddíly TJ Přeštice, 
KZ Přeštice

Pronájem 
sportovišť

15



13.Příloha 2 - Úspěchy žáků v soutěžích

1. stupeň ZŠ  
soutěž umístění soutěžící učitel (trenér)
SUDOKU  
2. noficiální mistrovství 
Plzně  
kategorie A

2. místo Magdalena Fialová - 4.B P. Křenová

3. místo Terezie Holubářová - 4.B P. Křenová

Matematická olympiáda Z5 - 
oblastní kolo

1. místo Hana Anežka Havlíčková - 5.B M. Fornouzová
2. - 3. místoLada Pastyříková - 5.C J.M.Schrimpfová

Matematický Klokan - 
celostátní měřítko 1. místo Hana Anežka Havlíčková - 5.B

Marek Današ - 5.A
M. Fornouzová
A. Němečková

Matematický Klokan - 
oblastní  kolo

Matematický Klokan - 
krajské  kolo

1. místo Hana Anežka Havlíčková - 5.B
Marek Današ - 5.A

M. Fornouzová
A. Němečková

Matematický Cvrček- 
oblastní kolo

Matematický Cvrček- 
krajské kolo

1. místo

Václav Prosser - 2.B
Karolína Sedláčková - 3.D
Zdeněk Sýkora - 3.D
Filip Dvořák - 3.B
Tomáš Hrubý - 3.B
Michaela Pešková - 3.B
Magdaléna Soukupová - 3.B

J. Kozlová
D. Velíšková
O. Vizingrová

Karlovarský skřivánek 2008 
- krajské kolo 6. místo Martin Šobr - 5.D L. Plachá

Přehlídka dětských recitátorů 
- okresní kolo

1. místo s 
postupem Jakub Moulis - 4.C V. Holá

Přebor Plzně v přespolním 
běhu 2008

1. místo Martin Bluďovský 
2. místo Kryštof Krs 
4. místo Karel Naxera 
2. místo Veronika Lebedová
5. místo Veronika Kukaňová
1. místo Zdeněk Polívka
3. místo Milan Siegl
4. místo Marek Današ

ATLETICKÝ 
KROUŽEK
Č. Smetana

Krajský přebor Plzeňského 
kraje v atletice

1. místo Milan Siegl
2. místo Karel Naxera
2. místo Kryštof Krs

ATLETICKÝ 
KROUŽEK
Č. Smetana

Atletický přebor města Plzně 
na dráze
běh 800 m, míček

2. místo Zdeněk Polívka
ATLETICKÝ 
KROUŽEK
Č. Smetana

Pískání pro zdraví - 
regionální kolo

1. místo s 
postupem 
do 
celostátního 
finále

žáci 2. a 3. ročníku

1. místo žáci 4. a 5. ročníku
2. místo 6. - 9. ročníku

V. Holá

Pískání pro zdraví - 
celostátní finále 4. místo žáci 2. a 3. ročníku V. Holá

Krajská přehlídka dětských 4. místo Jakoub Moulis - 4.C V. Holá
16



recitátorů 2008
Vybíjená smíšená družstva - 
okresní finále 2. místo 4. a 5. ročník M. Fornouzová

Vybíjená dívek - okresní 
finále 1. místo

Vybíjená dívek - krajské 
finále 1. místo

Dívky - 4. a 5. ročník M. Fornouzová

McDonald's Cup - kat. 2
krajské kolo 4. místo Chlapci - 4. a 5. ročník A. Němečková, 

T.Benedikt

McDonald's Cup - kat. 2
okresní kolo 1. místo Chlapci - 4. a 5. ročník

A. Němečková, 
P.Rajchart,  
J.Stehlík, Z. 
Šampalík, 
T.Benedikt

McDonald's Cup - kat. 1
okresní kolo 2. místo Chlapci - 2. a 3. ročník

O. Vizingrová,  
P.Rajchart,  
J.Stehlík, Z. 
Šampalík, 
T.Benedikt

McDonald's Cup - kat. 2
okrskové kolo 2. místo Chlapci - 4. a 5. ročník

A. Němečková, 
P.Rajchart, 
J.Čech, J.Stehlík

McDonald's Cup - kat. 1
okrskové kolo 2. místo Chlapci - 2. a 3. ročník A. Němečková, 

Z.Šampalík

Atletický trojboj - okresní 
kolo

1. místo 1. Družstvo 4. a 5. ročník  
2. místo 2. Družstvo 4. a 5. ročník  
5. místo 1. Družstvo 2. a 3. ročník  
4. místo 2. Družstvo 2. a 3. ročník  

Soutěž zdravotnických 
hlídek - krajské kolo 4. místo Družstvo - 1. stupeň A.Bezděková, 

J.Kozlová
Soutěž zdravotnických 
hlídek - okresní kolo 1. místo Družstvo - 1. stupeň A.Bezděková, 

J.Kozlová
Dopravní soutěž - oblastní 
kolo 3. místo Družstvo  4. 5. a 6. ročník O. Vizingrová

Literární soutěž
„Máme rádi zvířata"

2. místo Eliška Konůpková  - 4.B
2. místo Magdaléna Fialová - 4.B P. Křenová

 2. stupeň ZŠ  
    
soutěž umístění soutěžící učitel (trenér)
MLADÝ DEMOSTHENES 
- regionální kolo

1. místo Naďa Švihlová - 8.C V. Šafratová
1. místo Pavla Černohlávková - 7.B L. Dobranská

MLADÝ DEMOSTHENES 
krajské kolo 1. místo Pavla Černohlávková - 7.B L. Dobranská

NJ - konverzační soutěž - 
okresní kolo

2. místo Jan Samek  7.E P. Sedláková
4. místo Tereza Šmrhová - 7.C P. Sedláková

Matematická olympiáda Z7 1. místo Sandra Kaňáková - 7.B Z. Sedláková
Pythagoriáda - okresní kolo 3. místo Václav Papež - 6.D M. Majerová

Pythagoriáda - okresní kolo 2. místo Tereza Šmrhová - 7.C V. Kašpar
5. místo Sandra Kaňáková - 7.B Z. Sedláková

Fyzikální olympiáda - kat.E 1. místo Aleš Lisner - 9.A D. Bošková
4. místo Lucie Benešová  

17



Archimediáda - okresní kolo

1. místo Tereza Šmrhová  - 7.C  J. Dobranský
4. místo Sandra Kaňáková - 7.B
6. místo Jan Kubovec - 7.B D. Bošková

7. místo Michaela Štenglová - 7.D   J. Dobranský
Soutěž v házené - krajské 
kolo 3. místo starší žáci M. Kindl

 3. místo starší žákyně I. Sýkorová
Okresní soutěž v basketbalu 1. místo starší žákyně  
Krajské finále v 
basketbalu 3. místo starší žákyně  

Přebor Plzeňského kraje v 
přespolním běhu 2008 1. místo Monika Macháčková - atletický 

kroužek

Atletický 
kroužek
Č. Smetana

Atletický přebor města Plzně 
na dráze

1. místo

Ondřej Důbrava - dálka, míček
Monika Macháčková - 800 m
Filip Albl - 800m
Kristýna Hamrlová - 800 m

2. místo Filip Albl - koule

3. místo
Ondřej Důbrava - 60 m
Darja Chomič - 60 m
Kristýna Hamrlová - 60 m, 300 m

ATLETICKÝ 
KROUŽEK
Č. Smetana

Olympiáda z chemie 
okresní kolo 3. místo Aleš Lisner - 9.B V. Kašpar

AJ- konverzační soutěž
oblastní kolo 

5. místo Aneta Tykvartová - 7.D L. Dobranská
3. místo Pavlína Černá - 9.A J. Brunnerová
5. místo Kristýna Hamrlová - 9.A J. Brunnerová

Olympiáda v českém jazyce 
- okresní kolo

2. místo s 
postupem Pavlína Černá - 9.A V. Straková

3. místo s 
postupem Kristýna Hamrlová  - 9.A V. Straková

Olympiáda v českém 
jazyce - krajské kolo

4. místo
s postupemPavlína Černá - 9.A V. Straková

Zeměpisná olympiáda  
okresní kolo

2. místo Aleš Lisner - 9.B D. Hodanová
1. místo Jan Samek - 7.E I. Sýkorová
1. místo
s postupem Václav Papež - 6.D I. Sýkorová

2. místo Lukáš Kožíšek - 6.B M. Kindl

Zeměpisná olympiáda  - 
krajské kolo

1. místo Václav Papež - 6.D I. Sýkorová
8. místo Lukáš Kožíšek - 6.B M. Kindl
6. místo Jan Samek - 7.E I. Sýkorová

Přehlídka dětských recitátorů 
- okresní kolo

1. místo s 
postupem Aneta Kmochová - 6.B J. Majerová

1. místo Alice Kopřivová - 6.B J. Majerová
Krajská přehlídka 
dětských recitátorů 2008 5. místo Aneta Kmochová - 6.B H. Matějovská

PARAGRAF 11/55 okresní 
kolo 2. místo družstvo 8.E I.Šilingová

K. Naxera
Soutěž zdravotnických 
hlídek - okresní kolo 2. místo Družstvo - 2. stupeň I. Petelíková

Dopravní soutěž – obl. kolo 4. místo Družstvo  2. stupeň M. Kindl
Soutěž Mladý návrhář Ocenění Kristýna Hamrlová

18



19


	1.Charakteristika školy
	2.Vzdělávací program školy
	3.Údaje o pracovnících školy 
	3.1. Přehled o zaměstnancích školy
	3.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků
	3.3. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem

	4.Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy
	4.1. Zápis do 1. ročníku

	5.Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a o výsledku přijímacího řízení na střední školy
	5.1. Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2008)
	5.2.Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ
	5.3.Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků

	6.Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	7.Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	8.Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
	9.Zpráva o hospodaření (v tisících Kč)
	9.1. Příjmy (kalendářní rok 2007)
	9.2. Výdaje (kalendářní rok 2007)

	10. Volitelné předměty a zájmové útvary
	10.1.Volitelné předměty
	10.2.Nepovinné předměty
	10.3.Zájmové útvary 

	11. Hodnocení školního roku
	12.Příloha 1 – seznam aktivit a prezentací školy na veřejnosti
	13.Příloha 2 - Úspěchy žáků v soutěžích

